АДМ И Н И СТРАЦ И Я ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, телефакс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
№ 30 9 ЯНВ 2017 № j .  ?/

I I
Об организации и проведении
регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников
в 2016/2017 учебном году
на территории города Челябинска

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» в ред. от 17.03.2016, приказом
Министерства образования и науки Челябинской области от 19.12.2016 № 01/3879
«Об организации и проведении регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2016-2017 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году в
образовательных организациях г.Челябинска Петрову Е.В., главного специалиста
Комитета по делам образования города Челябинска.

2. Отделу обеспечения общего образования Комитета по делам
образования города Челябинска (Мельниковой т.А.) сформировать уточненную
заявку участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2016/2017 учебном году за три дня до начала олимпиады в соответствии с
графиком проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1) обеспечить участие школьников в региональном этапе всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2016/2017 учебном
году школьников, допущенных на региональный этап (приказ Министерства
образования и науки Челябинской области от 07.12.2016 № 03/3780 «Об
установлении количества баллов по каждому общеобразовательному предмету и
классу, необходимого для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады
школьников в 2016-2017 учебном году»), в соответствии с графиком проведения
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города
Челябинска (приложение);

2) назначить сопровождающих лиц из числа сотрудников
общеобразовательного учреждения, возложив на них ответственность за жизнь и
здоровье школьников -  участников регионального этапа всероссийской олимпиады

mailto:edu@cheladmin.ru

2

на этапе следования к мест}' проведения олимпиады и обратно, а также во время
проведения олимпиады;

3) проинформировать Комитет по делам образования города Челябинска в
срок за 3 дня до начала олимпиады в соответствии с графиком:

-  об участии в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников
детей-инвалидов, нуждающихся в специализированных условиях;

-  об отказе участия в региональном этапе всероссийской олимпиады
школьников учащихся, набравших необходимое количество баллов;

4) провести инструктаж с участниками регионального этапа по технике
безопасности в пути и в дни проведения олимпиады и правилам поведения во
время олимпиады (информирование о продолжительности олимпиады, порядке
подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с
олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады);

5) представить на площадку проведения олимпиады в образовательную
организацию г. Челябинска следующий пакет документов:

-  приказ о командировании сопровождающего и учащихся с возложением
ответственности за жизнь и здоровье участников команды;

-  справка о неконтактности на всех участников команды;
-  справка о состоянии здоровья учащихся;
-  лист инструктажа по технике безопасности в пути и в дни проведения

олимпиады и правилам поведения на олимпиаде с подписями участников команды,
подписанный директором образовательной организации, и заверенный печатью
образовательной организацией;

-  страховой медицинский полис (копия);
-  согласие на обработку персональных данных;
-  документ, удостоверяющий личность участника олимпиады;
6) направить для работы в составе жюри регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году работников образовательных
организаций в соответствии с графиком проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году и утвержденным
составом жюри регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
(приказ Министерства образования и науки Челябинской области от 19.12.2016 №
01/3879 «Об организации и проведении регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году»),

4. Руководителям МБОУ «Гимназия №1 г.Челябинска» (Тимерханов
Д-Г.), МБОУ «Гимназия №10 г.Челябинска» (Осипова И.В.), МБОУ «Лицей №11
г.Челябинска» (Киприянова Е.В.), МАОУ «СОШ №15 г.Челябинска» (Чемоданова
Н.А.), МАОУ «Гимназия №23 г.Челябинска» (Запускалова Н.С.), МАОУ
«Гимназия №26 г.Челябинска» (Шишкина Т.Я.), МБОУ «Лицей №31
г.Челябинска» (Попов А.Е.), МБОУ «Гимназия №48 г.Челябинска» (Кускова Е.В.),
МАОУ «СОШ №67 г. Челябинска» (Веретенникова С.П.), МБОУ «СОШ №70
г.Челябинска» (Яковлева Г.В.), МАОУ «Лицей №77 г.Челябинска» (Брюхова В.М.),
МАОУ «Гимназия №80 г.Челябинска» (Горюшкина М.Б.), МАОУ «Лицей №102
г.Челябинска» (Оксенчук М.Л.), МАОУ «СОШ №112 г.Челябинска» (Лифинцева
О.В.), МБОУ «Лицей №120 г.Челябинска» (Пашкова М.Ю.), МАОУ «СОШ №153
г.Челябинска» (Дерягина Л.А.):

1) обеспечить организационно-управленческие и технические условия для
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в

3

2016/2017 учебном году в соответствии графиком проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников;

2) забрать из Комитета по делам образования города Челябинска
(ул.Володарского 14, кабинет 110) уточненную заявку участников регионального
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году за один
день до начала олимпиады в соответствии с графиком проведения регионального
этапа всероссийской олимпиады школьников;

3) назначить приказом по ОО ответственного за проведение регионального
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году;

4) осуществить корректировку образовательного процесса в день
проведения олимпиады;

5) провести профилактические мероприятия по распространению и
предупреждению ОРВИ и гриппа в период проведения олимпиад;

6) создать безопасные условия проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году;

7) предоставить всем участникам регионального этапа олимпиады равные
условия: каждому участнику олимпиады отдельное рабочее место, оборудованное
в соответствии с требованиями к проведению регионального этапа олимпиады по
каждому образовательному предмету, в соответствии с действующими на момент
проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами;

8) обеспечить с 8-00 регистрацию участников регионального этапа
олимпиады.

5. Директору МБУ ДПО УМЦ Мачинской С.В. довести до сведения
руководителей образовательных организаций настоящий приказ в срок до
10.01.2017 года.

6. Директору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад

и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2) представить в Комитет по делам образования города Челябинска (каб.

110) в срок до 30 марта 2017 года обобщенную статистическую информацию об
итогах проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в
разрезе образовательных организаций города Челябинска.

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
Комитета Л.Ю. Манекину.

Председатель Комитета С.В. Портье

Е.В. Петрова
2640763
Разослать: дело, отдел исполнителя, МБУ ДП О У М Ц  (все общ еобразовательные организации, М А УДО
«ДПШ "), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных
состязаний «Олимпийский портал»

к
пр

ик
аз

у
Ко

ми
те

та

по
де

ла
м

об
ра

зо
ва

ни
я

%

аг
СГ!

s  s
Я (ун аСП £
2 s
О  'я яж
Й й 5 ч
яо
ЯU<L)а

gCQ
О

Я
§  оЯ о*)
£  34? VO
CQ О

1 §
* S
я §^  sЯ jrа, 3 U Я о «a

3
Эяя
Sя
о
зЯ
О«о

>Я
Я
о
ооа(U
оCQ

к §
Я я
щ * « яя ю ч  я

о
СЧ

О
40

я«осяи

яяя
§яСЗ

о
СЧ

О
СЧ

Г-Т—-1о
СЧ

О
in
СЧ

сЗ
8 н о
«  'Йо я
С Л

aлК Ю
Л о  ч н

я  4> Я
«  f c  ЙS  S  Л
ч S* 5Lп Я >пг  со СО

& |  a
ся
Я

Я
Я
Я

я«
ся<и«
осяя

Г—Ч ~

О £
CN О  r-< CN

ОCN

Я*(N

г —1  ^

О  £
Os О  г—( СЧ

О
СЧ
т— 1

О
СИ

яяяо
«
Осяя

яно(D

г-Т—<осч

о
осч
о
С\

Ш ^т-1
Tt оT-. СЧ

о
:7  £
т— ч

т-1 сч

нО
5я<и
6

tOI С
^  я

к>* О! ^  Rг  О 4> О ^  . £Г
а  я  р

зЯяя
о
со

Я V»
Й чся яе со

я

я

I
ся<и
ня

С?

сч

осч
СПсч

осч
о
осч

о *. Г—<00 о
т— 1 ( Ч

о
осч
р
00

р  £
Ч о
т-1 СЧ

г-
осч
о
40

о
PQяся

с

осч
т—(
о
40сч

осч
р
inсч

, ч
СП Осч сч

о
осч

СП
сч

04 О
т— < с ч

3
со
я

ЗЯя
о
о
4

Pi

СП

юO'»с

й
йч
нсо0)
СИ

£

£?t;<DС
cd

Я Н
9  о
v  VO
§ я

о
О]
СЧ*
О
СП

O' »—«
0
О]
01 о
о

8 ^
■>о о
О  CN

0
СЧ
01 о
с<о

о-
0
О)
01 о
чо о

O'-счр
40 О
О  СЧ

O'
0
О]
01 р
со

O '

0
О)
010
01

СЧ
О г-

о

O '

0
OJ
01 о

O'
0
О]
01 о
vd

£«
Оа
U

Йх
Ж CQ
X О

_  н
£ р ?к

£кЕГ
£
е;VO
>ла

EL. *
QD СО
а я(D V-1 О,£

0
О)
01 р
40
О

O'
г-н
0
О]
01р
oiо

O’
0
Oj
01 о

£«сиоCQ
ОО,С

о г:
о

О  О)

СЧр
г̂о

о СЧо о
о чэ о
О )  О  СЧ

сч СЧр о
оо оо1о 1о о 04о сч о

£кX(Dп<D
СОо
Сис

0О)
01р
СПо

о о
0 о
СЧ СЧ
01 oi Р о
T f 40о о

СЧо
00оIоо

о
о
СЧ

Xно
CD

<D

Си

>£ Q
s ю
о >о
(D Г)р  и

о.©о0)н

К  «
« 3 о w
§  *

■ I s
* 8.оX

X
«

*  &
2  £

>£>£ X
3 оXXчнк С$
о соX
g

о
SX 5
X

ё
коа<исо£

а
£
>£
£
о(D

8

>к
Я * ̂ «  s

0 4®
« 5 £

I* рО >> о
< 6 &
U « «
© S &

2  £

н
CDнко

>£
3яX

>£
£«оXч(Dи

f i-1 £  2?
й о 00
э  §£  £<
* £ко

3о
U сч

£

CS«оXXю
§(D
у

ьОн<и
ч(DD<
к

,01
^  с

СП

ctf&£
Й
2
Оно
*©■<
ж

К
*
Wо
сл 40

к*оаU

ж
Ж
Ж
оЗ«К

ё
с
Ж
ЖуЖжж<D
Ж03

§ п к ■►4
Ж (Uн оз ж ж
о « о

ойн
U3
Ж>̂со<Dсх

§
Ж CQ
U3 О-  ̂ t& Р £ж  ̂^ж иза ^
аЗ
й ftсг  ̂& egа ж

о-
о
О)

Жжю

жжсо
CJ
CQоа,ж

ж
V

5СОосо

O'
о(N

О-
О
СЧ

О-
О
03
СЧ
О

03
О-
О
СЧ03
О
Os

о-03
О
40 о
- ч  СЧ

О-

о
СЧ
счо
40

CNрч*‘т—С ^

03~ о
f-H сч

счрСП
осч

O '

о
сч
СЧо1>
сч

о*
о
О]
счр
сч<ч

S -о о<ч оз

O' *—< о
сч
счоосч

счо
^ £ ^ о

сч

о
сч
счо
03
о-
осч
счок

03 03о о40
1ю о’1о-Г—И»По 40 ог—<03 1—103

счок
о-
ооз

о-
Г—<0
сч01 о
00

O' о-

CSноV
сч
о
I©! Ж^  ж

- £  03 н« >жО Яж s
Ж Око (U ж жVсг н<Dсоо

изн(D
S
эас

I®1
*  с

0Q 5 g
^ . a S

S 9Ж sk

я £КрН КМкм NH чн »-м
Я ^  Я W

U Ч
>>

о
00

%

ко

оо 04

С
ро

ки
пу

бл
ик

ац
ии

ок
он

ча
те

ль
ны

х
ре

зу
ль

та
то

в
21

.0
2.

20
17

21
.0

2.
20

17

22
.0

2.
20

17

27
.0

2.
20

17

27
.0

2.
20

17

ап
ел

ля
ци

и С*-
О
(N
(N
О

17
.0

2.
20

17

17
.0

2.
20

17

20
.0

2.
20

17

22
.0

2.
20

17

по
ка

за
ра

бо
т

17
.0

2.
20

17
17

.0
2.

20
17

17
.0

2.
20

17
20

.0
2.

20
17

22
.0

2.
20

17

пу
бл

ик
ац

ии
пр

ед
ва

ри
те

ль
ны

х
ре

зу
ль

та
то

в
18

.0
2.

20
17

18
.0

2.
20

17

20
.0

2.
20

17

! 2
1.

02
.2

01
7

24
.0

2.
20

17

пр
ов

ер
ки

16
-1

7.
02

.
20

17
16

-1
7.

02
.

20
17

16
-1

7.
02

.
20

17
19

-2
0.

02
.

20
17

21
-2

2.
02

.
20

17

пр
ов

ед
ен

ия

16
-1

7.
02

.
20

17
16

-1
7.

02
.

20
17

16
-1

7.
02

.
20

17
18

,
20

.0
2.

20

17

21
-2

2.
02

.
20

17

М
ес

та

М
БО

У
«Г

им
на

зи
я

№
1

г.
Ч

ел
яб

ин
ск

а»
М

БО
У

«Г
им

на
зи

я
№

1
г.

Ч
ел

яб
ин

ск
а»

М
БО

У
«Г

им
на

зи
я

№
1

г.
Ч

ел
яб

ин
ск

а»
М

БО
У

«С
ОШ

№

70

г.
Ч

ел
яб

ин
ск

а»

М
БО

У
«Л

иц
ей

№

12
0

г.
Ч

ел
яб

ин
ск

а»

П
ре

дм
ет

ы

И
та

ль
ян

ск
ий

яз
ы

к
К

ит
ай

ск
ий

яз

ы
к

Н
ем

ец
ки

й
яз

ы
к

Э
ко

ло
ги

я

Т
ех

но
ло

ги
я

№ п/
п 20
.

(N 22
.

23
.

24
.